
UCHWAŁA NR XXXII/270/22 
RADY GMINY LUBRZA 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2022r. 

Na podstawie art. 41ust.1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1119 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 2, ust 2a i ust 
2b ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020r. poz.  2050  z  późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Lubrza uznając zdrowie, trzeźwość i życie bez narkotyków mieszkańców gminy za 
podstawowy warunek rozwoju moralnego i materialnego społeczeństwa ustala Gminny Program Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, zwany dalej Programem. 

2. Przy opracowaniu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 
Gminy Lubrza na rok 2022, uwzględnione zostały założenia wynikające z Narodowego Programu Zdrowia na 
lata 2021 - 2025 oraz rekomendacje do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom. 

3. Program reguluje prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych i narkomanii oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków na terenie 
gminy Lubrza. 

§ 2. Cele Programu: 

1) zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych i związanych z narkotykami, umniejszanie 
rozmiarów tych, które aktualnie występują oraz zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już 
istniejącymi problemami na terenie gminy Lubrza, 

2) zwiększanie dostępności niezbędnych oddziaływań terapeutycznych, 

3) wspieranie działalności środowisk wzajemnej pomocy i tworzenie lokalnej koalicji trzeźwości, 

4) poprawienie skuteczności rozpoznawania i diagnozowania uzależnień, 

5) oddziaływanie na osoby nadużywające alkohol oraz udzielania pomocy ich rodzinom, 

6) realizowanie w szkołach i przedszkolu programów profilaktycznych, 

7) promowanie postaw społecznych dla profilaktyki, 

8) wspomaganie działalności świetlic wiejskich poprzez organizację zajęć dla dzieci i młodzieży, 

9) upowszechnianie zdrowego stylu życia wśród mieszkańców gminy, 

10) integracja społeczna osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz ich rodzin, przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie oraz pomoc dla dzieci wychowujących się w rodzinach z problemem alkoholowym 
i narkotykowym. 

11) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej mającej na celu 
przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym w grupie młodzieży szkolnej i ich rodziców, 

12) upowszechnianie wiedzy dotyczącej uzależnień behawioralnych w ramach edukacji publicznej 
społeczeństwa. 

§ 3. Gmina prowadzi działania mające na celu zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków poprzez: 

1) motywowanie osób uzależnionych do rozpoczęcia procesu leczenia i wyjścia z uzależnienia oraz 
kierowanie tych osób do odpowiednich poradni i instytucji, 

2) wspieranie organizacyjne i finansowe instytucji i stowarzyszeń działających na rzecz ochrony zdrowia oraz 
stwarzających szanse powrotu osób uzależnionych i współuzależnionych do normalnego trybu życia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A91AA9E4-75BD-4F1D-BE4A-492317902E3A. Podpisany Strona 1



3) wspieranie terapii osób uzależnionych i współuzależnionych oraz realizacja zajęć terapeutycznych 
i pomocowych dla osób i rodzin z problemem alkoholowym i narkotykowym, 

4) prowadzenie postępowania przygotowawczego w sprawach o nałożenie obowiązku leczenia odwykowego 
i kierowanie do biegłych sądowych oraz wniosków do sądu, 

5) współpraca z podmiotami zajmującymi się rozwiązywaniem problemów uzależnień, 

6) zakup, opracowanie i dystrybucja materiałów, ulotek, broszur i książek na temat uzależnień i możliwości 
leczenia, 

7) wyposażenie świetlic wiejskich w sprzęt i materiały do prowadzenia zajęć, 

8) szkolenie osób realizujących zadania gminnego programu i finansowanie szkoleń z zakresu rozwiązywania 
problemów alkoholowych i narkomanii, 

9) finansowanie udziału w spotkaniach, konferencjach i sympozjach związanych z podnoszeniem kwalifikacji 
osób pracujących na rzecz uzależnionych i ich rodzin, 

10) finansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych, 

11) finansowanie zakupu urządzeń sportowych do prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

§ 4. Gmina prowadzi działania mające na celu udzielanie rodzinom, w których występują problemy 
uzależnień, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 
poprzez: 

1) stałe informowanie o możliwościach otrzymania pomocy w przypadku pojawiającego się problemu 
przemocy w rodzinie, 

2) rozwijanie profilaktyki rodzinnej poprzez realizację kursów i programów profilaktycznych dla rodziców, 
uczących ich wspierania prawidłowego rozwoju dzieci oraz rozwijających umiejętności rozmawiania 
z dziećmi na tematy alkoholu i problemu uzależnień, 

3) wsparcie finansowe prowadzenia poradnictwa i pomocy w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, 

4) dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w temacie uzależnień, 

5) kontynuację działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii, zwanej dalej Komisją, 

6) zakup, dystrybucja materiałów, ulotek oraz innych materiałów dydaktycznych o tematyce profilaktycznej 
oraz książek na temat uzależnień i zapobieganiu przemocy w rodzinie. 

§ 5. W ramach prowadzonej profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów uzależnień w szczególności dla dzieci i młodzieży podjęte będą działania: 

1) wsparcie finansowe prowadzenia programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży w szkołach 
i świetlicach - prowadzenie działalności świetlic w szczególności dla dzieci z rodzin z problemami 
uzależnień na terenie gminy Lubrza, 

2) stworzenie możliwości dzieciom i młodzieży spędzenia wolnego czasu poprzez uprawianie sportu, udziału 
w imprezach i zajęciach rekreacyjno - kulturalnych i sportowych, 

3) prowadzenie pozalekcyjnych programów socjoterapeutycznych oraz treningu zastępowania agresji, 

4) organizowanie, finansowanie kursów z nagrodami dotyczących wiedzy o uzależnieniach, 

5) organizowanie szkoleń profilaktycznych w dziedzinie rozwiązywania problemów uzależnień dla członków 
Komisji. 

§ 6. Realizacja obowiązku współdziałania z instytucjami, organizacjami pozarządowymi oraz osobami 
fizycznymi następuje poprzez: 

1) współpracę w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień z instytucjami zajmującymi się profilaktyką 
uzależnień, Prokuraturą, Policją i kuratorami sądowymi. 

2) wsparcie działań szkolnych w zakresie pomocy dzieciom z rodzin zagrożonych problemem uzależnień - 
socjoterapia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A91AA9E4-75BD-4F1D-BE4A-492317902E3A. Podpisany Strona 2



3) aktywne włączanie się w realizację procedury „Niebieska karta” we współpracy z Policją, GOPS, 
kuratorami sądowymi, innymi podmiotami; 

§ 7. Kontroli podlegają punkty sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Lubrza w zakresie: 

1) przestrzegania zasad sprzedaży napojów alkoholowych wynikających z ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz obowiązujących uchwał Rady Gminy Lubrza, 

2) przestrzegania warunków określonych w udzielanych zezwoleniach, 

3) podejmowania interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i art. 15 ustawy 
z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, korzystając 
ze statusu oskarżyciela publicznego. 

§ 8. Gmina prowadzi działania związane z integracją społeczną osób uzależnionych, mające na celu 
odbudowę i podtrzymywanie umiejętności uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej i pełnienia ról 
społecznych w miejscu pracy i zamieszkania, poprzez: 

1) wspieranie organizacji działających na rzecz aktywizacji zawodowej osób wychodzących z uzależnień, 

2) organizacja dyżurów z terapeutą od uzależnień i z psychologiem. 

§ 9. Upowszechnianie wiedzy dotyczącej uzależnień behawioralnych w ramach edukacji publicznej 
społeczeństwa poprzez: 

1) rozwijanie kompetencji psychospołecznych dzieci i młodzieży, rodziców i opiekunów przez profilaktyków 
rozumiejących specyfikę pracy z młodzieżą i rodzicami. 

2) wydawanie i rozpowszechnianie materiałów edukacyjno- informacyjnych dotyczących uzależnień 
behawioralnych. 

§ 10. 1. Za udział w każdym posiedzeniu Komisji lub jednej kontroli punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie w wysokości 250 zł. brutto oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych, 

2. Posiedzenia Komisji odbywają się według potrzeb. 

3. Podstawą do stwierdzenia obecności członka Komisji na posiedzeniu, uczestniczenia w przeprowadzonej 
kontroli jest lista obecności podpisana przez uczestniczących lub protokół  kontroli, 

4. Przyjmuje się zasady zwrotu kosztów podróży służbowych tj. podróży związanych z wykonywaniem 
funkcji członka Komisji według zasad uregulowanych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 29 stycznia 2013r. w sprawie należności przysługujących pracownikom zatrudnionym w państwowej lub 
samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2013r. poz. 167), 

5. Polecenie każdego wyjazdu służbowego podpisuje Wójt. 

§ 11. Gminny Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii realizowany jest przez: 

1) Komisję, 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

3) placówki oświatowe, 

4) placówki profesjonalnie zajmujące się profilaktyką i terapią uzależnień. 

§ 12. Na realizację Programu przeznacza się środki finansowe budżetu Gminy Lubrza pochodzące z opłat 
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wnoszone do budżetu gminy przez 
przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A91AA9E4-75BD-4F1D-BE4A-492317902E3A. Podpisany Strona 3



§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kaczkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A91AA9E4-75BD-4F1D-BE4A-492317902E3A. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi - prowadzenie działań związanych z profilaktyką irozwiązywaniem 
problemów alkoholowych należy do zadań własnych gminy. Realizacja tych zadań prowadzona jest 
w oparciu o gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych uchwalany corocznie 
przez Radę Gminy. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii zwany dalej Programem skierowany jest do wszystkich osób zagrożonych, 
uzależnionych i współuzależnionych, w tym w szczególności do dzieci i młodzieży. Dostosowany jest do 
specyfiki zagrożeń i uzależnień od alkoholu występujących na terenie naszej gminy. Realizacja zadań 
zawartych w Programie ma służyć rozwijaniu i wspieraniu różnorodnych form działalności edukacyjnej, 
kulturalnej na rzecz profilaktyki alkoholowej, narkotyków oraz uzależnień behawioralnych w celu 
uświadomienia szkodliwości nadużywania alkoholu, narkotyków oraz szkodliwości uzależnień 
behawioralnych przez osoby z różnych grup i środowisk. Popularyzowanie i prowadzenie życia wolnego od 
uzależnień. Zmiana dotychczas obowiązującego wzorca picia alkoholu, używania narkotyków  i związanych 
z tym szkodliwych przyzwyczajeń, w szczególności  wśród dzieci i młodzieży to jeden z ważniejszych 
celów przedstawionego programu. Program obejmuje tematykę przeciwdziałania problemom alkoholizmu, 
narkomanii oraz uzależnień behawioralnych oraz przeciwdziałania przemocy, ponieważ art. 4 ust. 1 
i ust. 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w całości wyczerpuje zadania 
własne gminy w zakresie tych zjawisk. Przyjęcie programu przyczyni się do krzewienia trzeźwości 
i abstynencji, pomoże rodzinom, w których nadużywa się alkoholu, a także przyczyni się do usuwania 
następstw nadużywania alkoholu. Ponadto pomoże zwrócić uwagę na problem nowego zjawiska jakim jest 
uzależnienie behawioralne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A91AA9E4-75BD-4F1D-BE4A-492317902E3A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Punkt 12

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Punkt 9
	Paragraf 3 Punkt 10
	Paragraf 3 Punkt 11

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 10 Ustęp 3
	Paragraf 10 Ustęp 4
	Paragraf 10 Ustęp 5

	Paragraf 11
	Paragraf 11 Punkt 1
	Paragraf 11 Punkt 2
	Paragraf 11 Punkt 3
	Paragraf 11 Punkt 4

	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14

	Uzasadnienie



